
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 426 del 22/06/2020 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 426 del 22/06/2020 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT D1 A TEMPO 

INDETERMINATO PARZIALE (18 ORE) MEDIANTE SCORRIMENTO DI GRADUATORIE 
FORMATE DA ALTRI ENTI EX ART 3 C 61 LEGGE 350/2003. APPROVAZIONE VERBALI 
E ESITI. 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 426 del 22/06/2020 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti 

- La deliberazione di GC n 197 del 15.12.2017 di approvazione del “ Regolamento per l’utilizzo di 

graduatorie a tempo indeterminato in corso di validità formate da altre Amministrazioni, ai sensi 

dell’Art 3 comma 61 della Legge 24.12.2003 n 350”; 

- Le deliberazioni 2019 di Giunta Comunale relative alla programmazione triennale del fabbisogno del 

personale 2019/2021 e piano occupazionale 2019; 

- La comunicazione prot 8209 del 5.7.19 con  la quale si è proceduto alle comunicazioni ex art 34 bis 

del D lgs 165/2001 riscontrate con esito negativo al prot 8464 dell’11.7.2019 e al prot 8788 del 

18.7.2019; 

- La deliberazione di n 131 del 14.10.2019 avente ad oggetto “ Accordo tra il Comune di Erchie e il 

Comune di Torre Santa Susanna per l’utilizzo della graduatoria di merito per la copertura del posto 

di istruttore Direttivo tecnico cat D1, a tempo indeterminato e parziale (18 ore)” e la nota di 

trasmissione della stessa prot 12325 del 17.10.2019; 

- La deliberazione n 156 del 27.11.2019 con la quale la Giunta Comunale di Torre Santa Susanna ha 

approvato lo schema di convenzione per l’utilizzo della graduatoria a tempo indeterminato parziale 

per la copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico cat D 1 da parte del Comune di Erchie; 

- la propria determinazione n. 782 del 14.10.2019 avente ad oggetto “ Bando per l’assunzione di n 1 

Istruttore Direttivo tecnico cat D 1 a tempo indeterminato, part-time (18 ore) mediante utilizzo di 

graduatorie a tempo indeterminato formate da altre Amministrazioni ex art 3 c 61 legge 350/2003”    

- La propria determinazione n 945/19 di nomina della Commissione, e la successive  n 1042/19 di 

sostituzione  componente con funzione di presidente  cui ha fatto seguito la n 1073 di presa d’atto 

della rinuncia e approvazione dell’avviso per la sostituzione  le cui risultanze , sono contenute nella 

determinazione n 20/2020 con la quale si nomina Presidente l’Arch Maurizio Marinazzo, 

Componenti l’Arch Antonio Dattis e l’Arch Marta Caliolo, segretario la dott.ssa Agata Rodi; 

Dato Atto che: 

- Con note prott 2019 nn 12277, 12278, 12279, 12280, 12281, 12282, 12283 in data 16.10.2019 è 

stato richiesto agli idonei presenti nella graduatoria approvata dal Comune di Torre Santa Susanna 

con determinazione n 552/2018,  di far tenere disponibilità nel termine di giorni cinque, a ricoprire il 

posto ex art 5 del regolamento di cui alla deliberazione di GC 197/17; 

- Nei termini  sono state acquisite le disponibilità ai prott  2019 nn 12466, 12639, 17753, 12760, 

12910; 

- La Commissione insediatasi il 24 febbraio 2020, giusta verbale n 1, dopo aver esperito gli 

adempimenti preliminari ha fissato la data del colloquio al giorno 11 marzo 2020; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 426 del 22/06/2020 

- In data 28.02.2020, gli idonei che avevano manifestato disponibilità sono stati convocati, a mezzo 

telegramma,  per il giorno 11 marzo 2020  per sostenere il colloquio volto alla conferma della 

idoneità al posto da ricoprire; 

- A seguito della emergenza COVID 19, alla luce del DPCM 4.3.2020 gli stessi, stesso mezzo, sono 

stati notiziati del rinvio del colloquio a data destinarsi; 

- Ritenuto di procedere, anche a seguito della riattivazione dei procedimenti sospesi ex art 103 del DL 

18/2020, la Commissione , e per essa il Presidente, ha disposto la convocazione degli interessati per 

il 22.6.2020, come di fatto convocati giusta pec protocollo 2019 n 6417, 6420, 6421, 6422; 

 

Visti i verbali  n 1 del 24.02.2020   e n 2 del 22.06.2020 della Commissione, allegati alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale,  concernenti le operazioni preliminari e il colloquio per la  

conferma della idoneità a  ricoprire il posto di istruttore direttivo tecnico cat D1 a tempo indeterminato 

parziale (18 ore)  per i  candidati di cui alla graduatoria formata dal comune di Torre Santa  Susanna 

approvata con determinazione n 552/2018 e che avevano manifestato disponibilità,    e accertato che tali 

operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto di legge e della disciplina contenuta nel regolamento   

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.197 del 15.12.2017, esecutiva; 

 

Dato atto che la comunicazione  relativa agli esiti del colloquio, dell’unica  candidata  presente e pertanto 

valutata,   è stata affissa fisicamente nella sede comunale, presso la quale si lo stesso ha avuto luogo,  e sul 

sito istituzionale; 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni  della Commissione e approvarne  quindi gli esiti ; 

 

Riscontrato che dagli esiti  della conferma della idoneità al posto da ricoprire si potrà procedere alla 

costituzione del rapporto individuale di lavoro con la candidata idonea, assolvendo prioritariamente agli 

adempimenti necessari ; 

 

Considerato che : 

-  la Giunta Comunale, con deliberazione n. 102 in data 18/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, ha 

disposto la presentazione del DUP 2020-2022 al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del 

d.Lgs. n. 267/2000; 

-  - il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 39, in data 29/07/2019 ha approvato il Documento 

unico di programmazione 2020-2022;  

- - la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP 2020-2022, 

con propria deliberazione n. 23 in data 12/02/2020, esecutiva, ha approvato lo schema del bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli 

allegati previsti dalla normativa vigente; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 426 del 22/06/2020 

-  - il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 10, in data 13/03/2020 ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2020-2022; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.S. 2/2019; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento approvato con deliberazione n 197/2017; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

1) Di prendere atto, e approvare per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, i 

verbali n 1 del 24/02/2020  e n 2 del 22/06/2020  della Commissione valutatrice, allegati quale  parte 

integrante e sostanziale  del  presente  provvedimento; 

2) Di prendere atto e approvare gli esiti e  la relativa conferma della idoneità a ricoprire il  posto  di 

categoria D1,  profilo professionale di Istruttore direttivo tecnico, a tempo indetermiato parziale (18ore) 

dell’ Arch Rosanna Maria Morleo; 

3) Di dare atto che alla nomina e alla relativa assunzione al servizio, provvederà l’ufficio Personale 

espletate tutte le verifiche istruttorie, assolvendo altresì alle comunicazioni al Comune di Torre Santa 

Susanna; 

4) Di comunicare alla  concorrente l’esito del colloquio; 

5) Di dare atto che la presente sarà  sottoposta al controllo interno e trasmessa al RTPC;  

6)  Di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione all’Albo Pretorio e 

sul sito istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente sottosezione “Bandi di concorso” ai sensi del  

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

7) Di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 e ssmmii, il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Agata Rodi; 

8) Di dare atto che avverso il presente provvedimento  è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 gg dalla 

data di pubblicazione al TAR Puglia o, in alternativa entro 120 gg , il ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica. 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 426 del 22/06/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 574 del 22/06/2020 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 22/06/2020 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 700 
 

Il 23/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 426 del 
22/06/2020 con oggetto: 
 

COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT D1 A TEMPO 
INDETERMINATO PARZIALE (18 ORE) MEDIANTE SCORRIMENTO DI GRADUATORIE FORMATE DA 
ALTRI ENTI EX ART 3 C 61 LEGGE 350/2003. APPROVAZIONE VERBALI E ESITI. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 08/07/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 23/06/20201                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


